
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«27» августа 2015 г.   № 1196 
 
О внесении изменений в Положение  
о порядке предоставления компенсации  
стоимости аренды жилого помещения врачам,  
поступающим на работу в учреждения здравоохранения,  
расположенные на территории города Тулуна 
 

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан 
города Тулуна, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы городского округа от 12.12.2013 г. № 30-ДГО «О 
предоставлении дополнительных мер социальной поддержки врачам, 
поступающим на работу в учреждения здравоохранения, расположенные на 
территории города Тулуна», ст.ст. 28, 42 Устава муниципального образования - 
«город Тулун», администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке предоставления компенсации стоимости 
аренды жилого помещения врачам, поступающим на работу в учреждения 
здравоохранения, расположенные на территории города Тулуна, утверждённое 
постановлением администрации городского округа от 26.06.2014 г. № 1162 (далее 
- Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Выплата компенсации стоимости аренды жилого помещения врачам 

производится в установленном размере со дня аренды жилого помещения, но не 
ранее возникновения права на получение компенсации стоимости аренды жилого 
помещения и оформляется правовым актом уполномоченного органа.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вице-мэра городского округа - председателя Комитета социальной политики 
администрации городского круга Л.А. Алексеенко. 
Мэр городского округа                                                               Ю.В. Карих 


